PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   18   сентября   2019   года   №   2955
	Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом от 25 декабря 2014 г. № 2733 Министерства промышленности и торговли Российской Федерации «Об утверждении Стратегии развития торговли в Российской Федерации на 2015 – 2016 годы и период до 2020 года», приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области № 4 от 12.03.2019 г. «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, протоколом № 4 от 05.08.2019 г. Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на  территории муниципального образования Приозерское городское поселение,  в составе:

- текстовой части (Приложение 1);

- графического изображения территории (Приложение 2).

2. Сектору по торговле и предпринимательской деятельности отдела экономической политики и предпринимательской деятельности в течение семи рабочих дней направить  Схему в электронном виде в комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области.

3. Управлению по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу представлять в сектор по торговле и предпринимательской деятельности отдела экономической политики и предпринимательской деятельности сведения о разрешенном строительстве на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и утвержденных Схемой для размещения нестационарных торговых объектов.

4. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.09.2017г                 № 3098 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», от 26.04.2019 г. № 1163 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район №3098 от 21.09.2017 г», от 25 июля 2017 года № 2355 «Об утверждении Положения о порядке предоставления права на размещение  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков

Согласовано:

Петрюк О.Г.

Глумилина Н.В.

Тюрина Ю.В.

Родыгина Е.В.

Михалева И.Н.

Исп. Зимина Т.В. (36-677)

Разослано: дело-2, юридический отдел-1, УГЗМИ-1, сектор по торговле и предпринимательской деятельности-1, отдел по инф.-1, СМИ-1,                         районная библиотека-1.
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 18 сентября 2019 года № 2955

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Приозерского городского поселения

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

(текстовая часть)

	Информация о НТО
	Информация о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Реквизиты документов на размещение НТО
	Является ли хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую деятельность в НТО, субъектом малого и (или) среднего предпринимательства (да\нет)
	Период

размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО

(адресный ориентир)
	Вид НТО
	Площадь НТО
	Специализация НТО

	Наименование
	ИНН
	Тел.

	С

( дата)
	По

(дата)

	1.
	ул. Ленина,

д. 1
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	2.
	ул. Ленина,

д. 34
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	3.
	ул. Ленина,

д. 35
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	4.
	Калинина 19
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	5.
	Привокзальная площадь
	киоск
	7,35
	Печатная продукция
	ООО «Невоблпечать-Приозерск»,
	4712127269

	№ 550

от11.11.1997г

	да
	бессрочно

	6.
	ул. Ленина,

д. 28

	павильон
	51,0
	непродовольственные товары
	Зимин М.В.
	471200049360

	Протокол от 30.08.2017г

№1

	да
	бессрочно

	7.
	ул. Ленина,

д. 34
	павильон
	39,0
	Овощи, фрукты и ягоды
	Маевская Т.Д.
	471200806099

	№ 2737

от 23.11.2010г.

до 23.11.2020г
	да
	До 23.11.2020

	8.
	ул. Ленина,

д. 34
	киоск
	8,0
	Овощи, фрукты и ягоды; непродовольственные товары (грунт, удобрения, семена)
	Жмудь Г.А.
	471202619400

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	9.
	ул. Ленина,

д. 34

	автоприцеп
	10,0
	Охлажденная

рыба
	ООО СХП «Кузнечное»
	4712021544

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	10.
	ул.Ленина д.34
	автоприцеп
	10,0
	Молочная продукция
	АО ПЗ «Красноозе

рное»
	4712010662

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	11.
	ул.Ленина д.34
	автоприцеп
	10,0
	Мясо, мясная гастрономия
	ООО «Яровое»
	7841452382

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	12.
	ул. Ленина,

д. 34
	автофургон
	20,0
	Овощи, фрукты и ягоды
	КФХ

Заренцев В.В.
	471203244539

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	01 апреля
	01 ноября

	13.
	ул. Ленина,

д. 34
	лоток
	10,0
	Цветы, рассада, семена
	Чуносова В.М.
	360200305648

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	01 апреля
	01 ноября

	14.
	ул. Ленина,

д. 34
	палатка
	10,0
	Мед, продукты пчеловодства
	Кубаенко А. А.

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	бессрочно

	15.
	ул. Гоголя,

между домами 26 и 28
	павильон
	20,0
	Смешанные

товары
	Кужель В.П.
	471203139100

	Протокол

от 18.12.2018г №3
	да
	бессрочно

	16.
	ул.Ленина. д.34
	автофургон
	4,0
	цветы
	КХ «Дюкины»
	4712002397

	Протокол от 30.08.2017г

№1

	да
	01 апреля
	01 ноября

	17.
	Остров Каменистый (городской пляж)

	Торговая тележка
	5,0
	Продукция общественного питания
	Гетманченко

Т.С.
	471206435620

	Протокол от 30.08.2017г

№1
	да
	01 мая
	30 сентября

	18.
	ул. Ленина,

д. 34
	Лоток,

автофургон
	10,0
	Непродовольствен-ные товары - елочный базар

	-

	-
	-
	 20 декабря
	 07 января

	19.
	ул. Ленина,

д. 35-41

(лесопарковая зона)
	Павильон, шатер
	300,0
	Продукция общественного питания, продовольственные товары

	-

	-
	-

	20.
	ул. Ленина,

д. 62а
	Автофургон, тележка
	100,0
	Продовольственные товары

(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	21.
	ул. Ленина,

у дома 62

	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	22.
	ул. Ленина между домами № 24 и 26
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	23.
	ул. Маяковского у дома № 3
	палатка
	10
	Овощи, фрукты и ягоды
	Мамедов Р.А.
	780625684989

	Протокол от 05.08.2019г. №4
	да
	05.08.2019г
	31.10.2019г

	24.
	пос. Сторожевое
	Автолавка,автофургон, автоцистерна,  лоток
	30
	смешанный

ассортимент
	-

	-
	-

	25.
	пос. Бурнево
	Аавтолавка, автофургон, автоцистерна,  лоток
	20
	смешанный

ассортимент
	-

	-
	-

	26.
	Между домом № 7 по ул. Красноармейская и д. № 19 по

ул. Калинина
	автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	_

	_
	_

	27.
	пос.Бригадное
	Автолавка, автофургон, автоцисте

рна, лоток

	10
	смешанный ассортимент
	-

	-
	-

	28.
	ул. Гагарина у дома               № 3
	Автофургон, автоцистерна, тележка, лоток
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	29.
	Между домом № 16 по ул. Гагарина и домом № 43 по ул. Гоголя
	автофургон
	10
	Продовольственные товары(молоко, молочные продукты, овощи, бахчевые, мясо)
	-

	-
	-

	30.
	ул. Ладожская
	Павильон, шатер
	100,0
	Продовольственные товары, продукция общественного питания
	-

	-
	-

	31.
	г.Приозерск, ул.Гоголя, между домами 26 и 28
	павильон
	30,0
	Продовольственные товары
	Юрьева

О.А.
	471200044394
	-
	Протокол

от 05.08.2019г №4
	да
	Бессрочно

	32.
	г.Приозерск,

ул. Северопарковая рядом с д.№ 3
	палатка
	10,0
	Овощи, фрукты и ягоды
	Мамедов Р.А.
	780625684989

	Протокол

от 05.08.2019г №4
	да
	05.08.2019г
	31.10.2019г

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова